
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/ л 05 Ш4 
г. С лавянск-на-Кубани 

Об утверждении схемы размещения гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, 
а также мест стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места 
жительства на земельных участках, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
статей 39.33, 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 15 
Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», статьи 4 Закона Краснодарского края от 
05 ноября 2002 г. № 532-K3 «Об основах регулирования земельных отношений 
в Краснодарском крае», руководствуясь постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 20 апреля 2022 г. № 196 «О некоторых 
вопросах, связанных с использованием земель или земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
расположенных на территории Краснодарского края, Адля возведения 
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 
стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 
места жительства», Уставом Славянского городского поселения Славянского 
района, п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, а также мест стоянки технических или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности, на 
территории Славянского городского поселения Славянского района, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации Славянского городского 
поселения Славянского района (Маркова А.А.) обнародовать настоящее 



2 

постановление в специально установленных местах и обеспечить его 
размещение (опубликование) на сайте администрации Славянского городского 
поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
обнародования. 

А.Б. Берсенев 



П Р И Л О Ж Е Н И Е 
к п о с т а н о в л е н и ю администрации 
С л а в я н с к о г о городского поселения 
Славянского района 
от /J-673 A a z f r . № 

СХЕМА 
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 

и стоянок технических и других средств передвижения инвалидов 
вблизи места их жительства на территории 

Славянского городского поселения Славянского района 

№ 
п/п 

Место размещения 
(адресный ориентир) 

некапитального гаража 
или стоянки средства 

передвижения инвалида 

Форма собственности на 
земельный участок 

Площадь 
территории, на 

которой 
планируется 
размещение 
объекта(ов), 

размеры 
объекта(ов) кв. м. 

Вид объекта, подлежащего 
размещению 

(некапитальный гараж или 
стоянка средства 

передвижения инвалида) 

Период 
размещения 

объекта 
Примечание 

Краснодарский край, 
Славянский район, г. 
Славянск-на-Кубани, 

в кадастровом 
квартале 

23:48:0102017 

Не разграниченная 100 Некапитальный гараж 10 лет 



2 

1 2 3 4 5 6 7 

3 

Краснодарский край, 
Славянский район, г. 
Славянск-на-Кубани, 

в кадастровом 
квартале 

23:48:0402041 

Не разграниченная 90 Некапитальный гараж 10 лет 
t ^г р ^ i 
\ V. ч / Г7 

^ • 1щ 4 ( 1 ® / 

г 

1 

Начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Славянского 
городского поселения 
Славянского района Е.В. Турчина 


